令和６年４月１５日
国分寺中学校保護者 様

下野市立国分寺中学校長 菊地 高夫
〃 ＰＴＡ会長 大塚 剛志

授業参観並びに学級懇談会
Ｐ Ｔ Ａ 総 会 ・ 学 年 Ｐ Ｔ Ａ 開催についてのお知らせ

陽春の候、皆様には益々ご健勝にてご活躍のこととお喜び申し上げます。また、本校教育へのご理解ご支
援に対しまして衷心より御礼申し上げます。
さて、下記の通り授業参観並びに学級懇談会、ＰＴＡ総会、学年ＰＴＡを開催いたします。
つきましては、何かとお忙しい折りとは存じますが、ぜひご出席いただき、学校・保護者・地域をあげて

の学校づくりにご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和６年５月２日（木）

２ 日程・場所
①授業参観 各教室等 １３：１５～１４：０５

②学級懇談会 各教室等 １４：１５～１４：４５

③ＰＴＡ総会 体育館２階 １５：００～１５：３５

④学年ＰＴＡ １５：４５～１６：１５
１学年 （ フリールーム ）
２学年 （ 体育館 １ 階 ）
３学年 （ 体育館 ２ 階 ）

３ 授業者及び授業内容一覧

学 級 授業者 教科 場 所 学 級 授業者 教科 場 所 学 級 授業者 教科 場 所

１の１ 飯田 学活 １の１ ２の１ 荒井 保体 体育館２ F ３の１ 上野 学活 ３の１

１の２ 福田清 学活 １の２ ２の２ 須藤 社会 ２の２ ３の２ 小髙 学活 ３の２

１の３ 加藤修 学活 １の３ ２の３ 鈴木 理科 第２理科室 ３の３ 大塚 学活 ３の３

１の４ 中島 学活 １の４ ２の４ 林 理科 第１理科室 ３の４ 飛田 学活 ３の４

１の５ 渡邊 学活 １の５ ７組 加藤美 学活 ７組 ３の５ 赤石 学活 ３の５

６組 斉藤 学活 ６組 ８組 野澤 学活 ８組

４ 諸連絡
（１）駐車場は、国分寺公民館駐車場と国分寺運動公園駐車場をお借りしています。（体育館北側駐車場

は、駐車券をお持ちの方のみのご利用となります。また、本校校庭への車の乗り入れは禁止してお
ります。）自転車でお越しの際は、本校体育館北側部室前をご利用ください。

（２）上履きをご持参ください。履き物はビニール袋等をお持ちいただき、自席へお持ちください。
（３）総会資料は、４月中旬頃に「すぐーる」にて送付いたします。なお、総会に出席できない場合は、

同時に送信する委任についての手続きをお願いします。

授 業 参 観 の 教 室 配 置

Ｗ Ｗ ４ F Ｗ Ｗ
Ｃ Ｃ Ｃ Ｃ

２の１ ２の２ ２の３ ２の４ 配膳 美術室 美 音楽室２ 音 音楽室１
準 準

荒井学級 須藤学級 鈴木学級 林学級 美準 室 室

→体育館 社会 →第２ →第１
２ F へ 理科室へ 理科室へ

Ｗ Ｗ Ｗ Ｗ
Ｃ Ｃ ３ F Ｃ Ｃ

３の５ ３の４ ３の３ ３の２ ３の１ 配膳 ８組 理科 理科室２
理科室１ 準備室

赤石学級 飛田学級 大塚学級 小髙学級 上野健学級 生徒 野澤学級 ２の４ ２の３授業
学活 授業会場 会場

学活 学活 学活 学活 学活

放 資 ﾛｯｶｰ
Ｗ Ｗ ２ F 送 料 Ｗ Ｗ
Ｃ Ｃ 室 室 W C Ｃ Ｃ

１の５ １の４ １の３ パソコン室 準 配膳 職 研 情 7組 図書室
備 修 報

渡邊学級 中島学級 加藤修学級 室 会議 員 室 室 加藤美学級

学活 学活 学活 室 学活

校長
室

Ｗ Ｗ １ F 昇降口 Ｗ Ｗ 非常階段
Ｃ Ｃ Ｃ Ｃ

６組 １の１ １の２ 保健室 和 物 配 相 被服室 家 調理室
室 置 膳 フリールーム 玄 談 庭

斉藤学級 飯田学級 福田清学級 室 室 準
関 備

学活 学活 学活